



**PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTAS
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS**

Lietuvos Ugniagesių gelbėtojų
profesinių sąjungų susivienijimui

2018-06-20 Nr. 9.4-1483(3.46.)
Į 2018-05-15 Nr. L-4

DĖL PAREIGŪNŲ SKIEPIJIMO

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Departamentas) išnagrinėjo Lietuvos Ugniagesių gelbėtojų profesinių sąjungų susivienijimo 2018 m. gegužės 15 d. raštą Nr. L-4 ir teikia informaciją apie vidaus tarnybos sistemos pareigūnų (toliau – pareigūnai) skiepimą nuo erkinio encefalito.

Departamentas informuoja, kad pastaruosius trejus metus pareigūnai buvo skiepijami, tačiau atsižvelgiant į didelį skiepų poreikį ir finansines galimybes paskiepyti buvo ne visi pareigūnai. Pareigūnų skiepimą atlieka Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) Medicinos centras ir viešąjį pirkimą laimėjusi įstaiga. Viešąjį pirkimą skiepams įsigyti organizuoja ir atlieka VRM. Šiuo metu VRM organizuotą viešąjį pirkimą laimėjusi įstaiga yra UAB „Endemik“.

2017 m. VRM Medicinos centras paskiepijo 40 pareigūnų, iš jų 29 pareigūnus – pirmu ir antru skiepu, po vieną pareigūną – trečiu, ketvirtu skiepu. Buvo skirta vakcina ir revakcinacijai. 2017 m. UAB „Endemik“ (VRM lėšos) erkinio encefalito vakcina paskiepijo 75 pareigūnus (trečias skiepas).

2018 m. Departamentui pavaldžių įstaigų pareigūnams skiepjimui nuo erkinio encefalito buvo skirta 60 vakcinų pirmam, antram skiepiui ir 120 vakcinų trečiam skiepiui. Šiuo metu atliekamas 2018 m. skiepų paskirstymas pavaldžių įstaigų pareigūnams, įvertinant erkinio encefalito paplitimą Lietuvoje bei gaisrų skaičių atvirose teritorijose.

Atsižvelgdamas į susiklosčiusią situaciją, Departamentas planuoja įvertinti pavaldžių įstaigų pateiktus poreikius skiepams ir, siekdamas racionaliai panaudoti valstybės biudžeto lėšas, pagal galimybes skirti papildomų lėšų.

Direktoriaus pavaduotojas,
atliekantis direktoriaus funkcijas,
vidaus tarnybos pulkininkas

Giedrius Sakalinskas

Originalas nebus siunčiamas

Jūratė Saunorienė, (8 5) 271 6825, el. p. jurate.saunoriene@vpgt.lt